
 

 

 

ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
 23 марта 2023 г.  № 3/8 

г. Ирбит 

 

О   создании  Рабочей  группы  по  формированию  участковых  

комиссий и резерва их составов для подготовки и проведения  выборов 

и референдума на территории Городского округа «город Ирбит» 

Свердловской области  

 

В соответствии со статьями 20,22,27 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьей 22 Избирательного кодекса 

Свердловской области, Методическими рекомендациями о порядке 

формирования территориальных, окружных и участковых избирательных 

комиссий, утвержденными постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации  от 15 марта 2023 года № 111/863-8 

Ирбитская городская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Создать Рабочую  группу территориальной избирательной комиссии 

по формированию участковых комиссий и резерва их составов для 

подготовки и проведения выборов и референдума на территории Городского 

округа «город Ирбит» Свердловской области в составе (приложение №1). 

2. Утвердить Положение о Рабочей группе территориальной 

избирательной комиссии по  формированию  участковых  комиссий и резерва 

их составов для подготовки и проведения выборов и референдума на 

территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области 

(приложение №2). 

3. Рабочей  группе  по  формированию  участковых  комиссий и резерва 

их составов для подготовки и проведения  выборов и референдума на 

территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области 

организовать работу по сбору предложений от всех субъектов выдвижения 

по кандидатурам в составы участковых комиссий избирательных участков, 

№ 1825-1840, 2610-2613 и их резерва и в срок до 28 апреля 2023 года 

выработать предложения по составу участковых комиссий избирательных 

участков, участков референдума № 1825-1840, 2610-2613 и их резерва с 



2 

 

 

учетом требований пункта 4 статьи 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» для последующего утверждения на заседании 

территориальной избирательной комиссии 31 мая 2023 года. 

5. Довести до сведения заинтересованных лиц, что при подготовке 

документов, необходимых для внесения предложений по кандидатурам в 

состав и резерв составов участковых избирательных комиссий, необходимо 

руководствоваться формами, предусмотренными Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 

2023 года № 111/863-8.  

6. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, органам местного самоуправления Городского округа 

«город Ирбит» Свердловской области, местным отделениям политических 

партий и общественных объединений, средствам массовой информации и 

опубликовать на официальном сайте Ирбитской городской территориальной 

избирательной комиссии в сети Интернет.  

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии М.А. Журавлеву. 

 

Председатель 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

М.А. Журавлева 

 

   

Секретарь 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

К.В. Третьякова 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

Приложение №1 

к решению Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии 

 от 23.03.2023г.  №3/8 

 

СОСТАВ   

Рабочей группы по формированию участковых комиссий и резерва их 

составов для подготовки и проведения  выборов и референдума на 

территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области 

 

 

 Председатель Рабочей группы: 

1 Журавлева  

Марина Александровна 

председатель Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 Заместитель председателя Рабочей группы: 

2 Третьякова  

Ксения Владимировна 

секретарь Ирбитской городской 

территориальной избирательной  

комиссии  

 Члены Рабочей группы: 

3 Никандрова 

Екатерина Анатольевна 

главный специалист информационного 

Управления аппарата Избирательной 

комиссии Свердловской области, 

системный администратор Ирбитской 

городской территориальной  

избирательной комиссии 

4 Шумилина  

Татьяна Алексеевна 

заместитель председателя Ирбитской 

городской территориальной  

избирательной  комиссии 

5 Бехмеметьева 

Ирина Владимировна 

член Ирбитской городской 

территориальной избирательной  

комиссии с правом решающего голоса 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

Приложение №2 

к решению Ирбитской  городской  

территориальной избирательной комиссии 

от 23.03.2023г. №3/8 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о Рабочей группе по формированию участковых комиссий и резерва их 

составов для подготовки и проведения  выборов и референдума на 

территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области 

 

1. Общие положения. 

1.1. Организация работы Рабочей группы по формированию 

участковых комиссий и резерва их составов для подготовки и проведения 

выборов и референдума на территории Городского округа «город Ирбит» 

Свердловской области (далее-Рабочая группа) осуществляется в 

соответствии  с требованиями статей 22, 27, 28, 29 Федерального  закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» (далее - Федеральный закон), статьи 22 

Избирательного кодекса Свердловской области, Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 

2023 года № 111/863-8  

1.2. Заседание Рабочей группы оформляется протоколом.  

1.3. Ответственность за организацию работы Рабочей группы несет 

председатель Рабочей  группы, а в его отсутствие – заместитель председателя 

Рабочей группы. 

2. Порядок приема документов Рабочей группой. 

2.1. Прием документов для формирования участковых комиссий и 

резерва их составов от всех субъектов выдвижения осуществляется Рабочей 

группой в помещении Ирбитской городской территориальной избирательной 



5 

 

 

комиссии (г. Ирбит, ул. Революции,16) в рабочие дни с 9 до 12 и с 13 до 16  

часов. 

2.2. Рабочая группа в процессе приема документов проверяет состав 

представленных документов, полноту и правильность их оформления, 

соответствие документов по содержанию и форме требованиям 

Федерального закона, Избирательного кодекса и Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 

2023 года № 111/863-8,  наличие на каждом документе необходимых 

подписей и печатей.  

В случае выявления отдельных нарушений в оформлении документов 

при их приеме Рабочая группа вправе предложить субъектам выдвижения 

кандидатур в составы участковых комиссий устранить эти нарушения и 

повторно представить все документы. Повторное представление может быть 

осуществлено до истечения срока, указанного в пункте 2.1 настоящего 

Положения. 

2.3. Рабочая группа регистрирует факт получения ею представленных в 

полном объеме документов в Журнале входящих документов Ирбитской 

городской территориальной избирательной комиссии по формированию 

участковых избирательных комиссий и их резерва. 

3. Организация работы Рабочей группы. 

3.1. Представленные документы Рабочая группа формирует по 

субъектам внесения предложений в составы участковых избирательных 

комиссий. Отдельно формируются документы для формирования резерва 

участковых избирательных комиссий. 

3.2. Рабочая группа в срок до 2 мая включительно готовит и направляет  

информацию в Избирательную комиссию Свердловской области для 

проверки кандидатур на предмет отсутствия предусмотренных статьей 29 

Федерального закона ограничений. 



6 

 

 

После получения ответов территориальная избирательная комиссия 

проводит их анализ на предмет отсутствия ограничений. 

3.3. Рабочая группа готовит и направляет Комиссии проекты решений  

по формированию  участковой избирательной комиссии и предложения по 

назначению председателей комиссий не позднее, чем за три дня до даты 

проведения заседания Комиссии по формированию участковых 

избирательных комиссий (31.05.2023 г.). 

3.4. После завершения работы по формированию составов участковых 

комиссий Рабочая группа представляет Комиссии предложения по 

кандидатурам для включения в резерв составов участковых избирательных 

комиссий.  

 

 

 

 

 


